
 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 2 ZE DNE 31.8.2018 

ZADAVATEL:  Pardubický kraj 

Sídlem:   Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 

Zastoupený:  JUDr. Martin Netolický, PhD., hejtman 

IČO:    70892822 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Zámek Pardubice - využití a obnova zámeckých exteriérů a interiérů čp. 1 a čp. 2 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení a změny a doplnění zadávací 

dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 

 

Dotaz č. 1: 
Prosíme o upřesnění, čeho se konkrétně týká pol. č. 4318: 

 

4 318. 762331911.ZP Frézování drážky do vazné konstrukce - Rozměry: 

100x30 mm

m 104,400

Výkaz výměr: vaznice; 104,4 104,400  
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Jedná se o drážku do které se vkládá dřevovláknitá TI, drážka je na sloupech a průvlaku východní 

fasády přístavby SO.03. Drážka je patrna v půdoryse D.3.1.b.2-03 a v detailu B a E v Knize detailů 

D.3.1.c-09 

 
 

Dotaz č.2: 
Prosíme o podrobnější vysvětlení požadavku „barva dražší základní“ v pol. č. 4319: 

 
4 319. 783783401 Nátěry tesařských konstrukcí proti  dřevokazným 

houbám, hmyzu a pl ísním barva dražší základní

m2 368,960

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č.2: 

Jedná se o typovou položku z ceníkové soustavy URS 2016-II, jak je uvedeno v samotném VV ve 

sloupci “I”. Nejedná se tedy o atypickou položku. 

 
 

Dotaz č.3: 
U tvrdých krytin je nesoulad mezi TZ a knihou skladeb ve tvaru bobrovky. V TZ kulatý řez, ve 
skladbách  
HN2 – 4.01 (4.02, 4.05) segmentový řez. Který požadavek platí? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č.3: 

Platí segmentový řez podle Knihy skladeb. 



 

 

 2  

 
 

Dotaz č. 4: 
Nikde v dokumentaci není zmínka o střešních protisněhových opatřeních a pokrývačských hácích 
pro údržbu střechy.  
Bude je zadavatel požadovat? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

S ohledem na historický charakter budov a zvyklosti na Zámku nejsou zástupci památkové péče a 

investorem požadovány tyto doplňky střechy. 

 
 

Dotaz č. 5: 
Ve VV je pouze jedna položka (č. 1669), která se týká D+M střešního volského oka. Nikde jsme 
nenašli další položky,  
které jsou nezbytné pro provedení, např. čelní ramenáty, bednění, doplňková hydroizolační vrstva, 
laťování,  
klempířské prvky atd. Má zhotovitel tyto výše uvedené práce a dodávky zahrnout do jedné položky 
nebo  
zadavatel doplní VV? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

Položka č. 1669 obsahuje montáž střešního volského oka a vychází z cenové soustavy ÚRS 2016-II. 

Potřebné dřevěné prvky jsou obsaženy v položce č. 1671, ostatní drobný materiál uchazeči nacení 

jako součást položky č. 1669. Konstrukce volského oka vychází z typového detailu 21 v Knize detailů 

D.2.1.c-10. 

 
 

Dotaz č. 6: 
Nikde v dokumentaci jsme nenašli požadavek na doplňkovou hydroizolační vrstvu (DHV), zda má 
být slepovaná  
vč. podtěsnění latí. Má se tedy cenit DHV neslepovaná bez podtěsnění latí? A jaká má bát 
gramáž DHV? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 

DHV je v PD vždy v jednotlivých skladbách pod názvem Folie podstřešní pojistná difusně otevřená - 

sd <= 0,025 m. např. u skladby HN2-4.01 položka č. 1984, 1985, 1986. Je uvažována jako slepovaná 

s podtěsněním latí, 60 g/m2. 

 
 

Dotaz č. 7: 
Nikde jsme nezjistili, zda prvky krovu mají být hoblované, pokud ano, které části prvků krovu mají 
být hoblované? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 

Požadavek na hoblování nového krovu není. 

 
 

Dotaz č. 8: 
Na stavbu je vydáno stavební povolení. Může zadavatel tento dokument dodatečně doplnit do 
zadávací dokumentace? 



 

 

 3  

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 

Přikládáme jako přílohu č. 1 tohoto vysvětlení.  

 
 

Dotaz č. 9: 

Žádáme o upřesnění  počtu jednotlivých koncových prvků v oboru silnoproud ve stavebním objektu 

SO 02 (položky v oddíle „D.2.4.6.2.01: Koncové prvky elektroinstalace“). V dokumentu „D.2.4.6.d 

Kniha_standardu“ jsou uvedeny dva vzhledově i cenově odlišné typy koncových prvků 

(„REFERENČNÍ ZÁSUVKY A SPÍNAČE PRO SPOLEČNÉ PROSTORY PRACOVNÍKŮ“ a 

„REFERENČNÍ ZÁSUVKY A SPÍNAČE PRO PROSTORY PŘÍSTUPNÉ VEŘEJNOSTI“), ve výkaze 

výměr však nejsou uvedeny počty k jednotlivým typům (jen sumární počty za všechny typy společně).  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9: 
Viz příloha č. 2 tohoto vysvětlení. 
 
 

Dotaz č. 10: 

Potřeboval bych zjistit výrobce kachlových akumulačních kamen na zakázku „ Zámek Pardubice - 

využití a obnova zámeckých exteriérů a interiérů čp.1 a čp.2.“.   

Nepodařilo se mi ho nikde najít a projektant mě odkázal na Vás.   

Zpracovávám nabídku pro montážní firmu a chtěl bych dodržet projekt.   

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10: 

Jedná se o atypický výrobek. Technická specifikace viz projektová dokumentace. 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 11: 

S ohledem na výše uvedené vysvětlení zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 zákona mění lhůtu pro 

podání nabídek, a to následovně: 

 

Konec lhůty pro podání nabídek:  Datum: 13.9.2018  Hodina: 10:00 

 

Otevírání nabídek se uskuteční:   Datum: 13.9.2018  Hodina: 10:15 

 

Místo pro podání nabídek i místo, kde se uskuteční otevírání nabídek, se nemění. 
 
 
 
 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Monika Šplíchalová, MBA 

Zadávací servis, s.r.o. 

Purkyňova 648/125, 612 00  Brno 



 

 

 4  

Tel. + 420 607 832 375, e-mail: info@zadavaciservis.cz 

 


		2018-08-31T12:33:05+0100




